РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ

           МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                              СОВЕТ

СТАРОСТУДЕНЕЦКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ИСКЕ СУЫКСУ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

                  РЕШЕНИЕ                                                                               КАРАР

          06 февраля 2023 года                                                                  № 1-64

О внесении изменений и дополнений
в Правила землепользования и застройки
Старостуденецкого сельского поселения
Буинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования Старостуденецкое сельское поселение Буинского
муниципального района, Совет Старостуденецкого сельского поселения Буинского
муниципального района Республики Татарстан,

РЕШИЛ:

 1. В Правила землепользования и застройки Старостуденецкого сельского
поселения, утвержденные решением Совета Старостуденецкого сельского поселения
Буинского муниципального района РТ от 20.02.2013 № 1-30 «О правилах
землепользования и застройки Старостуденецкого сельского поселения Буинского
муниципального района» (в редакции Решений от 01.07.2016 № 15-1, от 21.09.2016 № 18-
1, от 23.09.2017 № 35-1, от 12.02.2019 № 61-1, от 22.06.2021 № 1-22, от 01.03.2022 № 2-
39, от 04.05.2022 № 1-45, от 08.07.2022 № 1-49, от 24.10.2022 № 1-58, от 20.12.2022 № 1-
61) (далее - Правила) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Статья  22:
абзац 4 части 2изменить и изложить в следующей редакции:
«строительства на земельном участке строений и сооружений вспомогательного

использования, критерии отнесения к которым устанавливаются Правительством
Российской Федерации;»;

1.2. Статья 42:
абзац 11 части 2.3изменить и изложить в следующей редакции:
«использование земельных участков в границах полос отвода автомобильных

дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации,
установки и эксплуатации рекламных конструкций на условиях сервитута, использование
земельных участков в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных
коммуникаций, их эксплуатации на условиях публичного сервитута.».

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального
опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/), а также Портале муниципальных
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Старостуденецкого сельского поселения
Буинского муниципального района                                              М.М. Давлетшин